第７２回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２１年９月３０日（水）１３：３０～１４：２３

場 所：事務局 第一会議室

出席者：１９名（欠席者４名）

 議事に先立ち、学長から、９月 16 日付の新執行体制の発足に伴う新構成員（斎藤秀俊 副学長

並びに 平尾裕司 システム安全系 副系長）の紹介があった。

第７１回 教育研究評議会 議事要旨について

 学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があった。

議 題

 １ 学長選考会議構成員の選出について

   学長から、「学長選考会議規則 第２条 第２号」の規定に基づく構成員２名の選出 並びに

「同条 第３号」の規定に基づく理事２名の指名について、資料１に基づき説明があり、審

議の結果、これを承認した。

 ２ 教員選考委員会の設置について

   武藤睦治 理事、大石 潔 教授（電気系長）並びに 植松敬三 教授（産学融合ﾄｯﾌﾟﾗﾝﾅｰ養

  成ｾﾝﾀｰ長）から、資料2-1から2-3に基づき説明があり、審議の結果、第388回 教授会（教

授）に付議することを了承した。

   なお、学長 並びに 植松教授から、産学融合ﾄｯﾌﾟﾗﾝﾅｰ養成ｾﾝﾀｰ特任教員の任期終了後に、

正式な教員となられる方の給与は、当面は現在の給与体系によるものとし、年俸制の導入に

ついては、なお、検討課題としたい旨の説明があり、これを了承した。

   併せて、学長から、特任教員に係る経費については、外部資金の継続的な確保が不可欠で

ある旨の説明があった。

 ３ 教員の選考について

   大石 潔 教授（電気系長）から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、次のとおり、

第388回 教授会（教授・工学部及び工学研究科）に付議することを了承した。

 ４ 名誉教授の選考について

   学長から、資料４に基づき、９月15日付で任期満了に伴い退任された、小島 陽 前学長

並びに 西口郁三 前 理事・副学長について「名誉教授称号授与規則 第３条 第３号」の規

定に基づき、名誉教授の称号を授与することとしたい旨の説明があり、審議の結果、第 388

回 教授会（教授・合同）に付議することを了承した。

 ５ 平成21年度 技術開発センター 非常勤講師（客員教員）の選考について

   斎藤秀俊 副学長（技術開発センター長）から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、

第388回 教授会（教授・合同）に付議することを了承した。

 ６ 大学院工学研究科 博士後期課程指導教員の資格認定について

   髙田雅介 理事（工学研究科長）から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、第 388

回 教授会（教授・工学部及び工学研究科）に付議することを了承した。

 １ 平成20事業年度 財務諸表の承認について

   財務課長から、資料７に基づき報告があった。

 ２ 就業関係規定の改正について

   人事・労務室長から、資料８に基づき報告があった。

 ３ 学生数及び学生異動について

   学務課長から、資料９に基づき報告があった。

以 上